
5 فرهنگ چهارشنبه < 11 مرداد < 1402
سال هفتم 

شماره 1889

دبیر سرویس فرهنگ و هنر: فرزانه صنعتی 

 بازیگر ۲۵ ساله به علت نامعلوم 
درگذشت 

به گزارش ایســنا، »آنگوس کلود«، هنرپیشه آمریکایی که بیشتر 
برای بازی در ســریال »سرخوشی« شناخته می شود، در سن ۲۵ 
سالگی درگذشت. »آنگوس کلود«، بازیگری که بیشتر برای بازی 
در نقش یک فروشنده مواد مخدر در سریال »سرخوشی« از شبکه 
HBO شناخته می شود، روز دوشنبه در »اوکلند«  واقع در کالیفرنیا 
درگذشت. او ۲۵ ساله بود و علت درگذشت این بازیگر هنوز اعلام 
نشده است. خانواده »کلود« با انتشار بیانیه ای اعلام کردند: »هفته 
گذشته او پدرش را به خاک سپرد و به شدت با این فقدان دست 
و پنجه نرم کرد؛ تنها آرامشــی که داریم این اســت که می دانیم 
آنگــوس اکنون با پدرش که بهترین دوســتش بــود، آرام گرفته 
است«. »کلود« با بازی در نقش شخصیتی به نام »فِز« در سریال 
نوجوانانه و برنده اِمی »سرخوشی«)Euphoria( به شهرت رسید؛ 
او در دو فصل نخســت این ســریال یکی از شخصیت های اصلی 
بــود و  همچنین بازی در فیلم های »شــمال هالیوود«)۲۰۲۱( و 
»خط«)۲۰۲۳( را در کارنامه خود دارد. این بازیگر اخیراً در مقابل 
»ملیســا بررا«  در یکی از فیلم های ترســناک جدید »یونیورسال 
پیکچرز«  بازی کرد. »کلــود«  همچنین تجربه حضور در چندین 
موزیک ویدئو را داشــت و بازی در سریال »سرخوشی« نخستین 

تجربه بازیگری »کلود« بود.

»میان صخره ها« از ۱۸ مردادماه
روی پرده می رود

فیلــم »میان صخره ها« بــه کارگردانی مختــار عبداللهی از ۱۸ 
مردادماه در سینماهای کشــور و گروه »هنر و تجربه« روی پرده 
می رود.به گــزارش خبرگزاری خبرآنلایــن، روابط عمومی مرکز 
گســترش سینمای مستند، تجربی و پویانمایی، »میان صخره ها« 
که در سی و چهارمین جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوان 
روی پرده رفته، از ۱۸ مرداد به ســرگروهی پردیس مگامال اکران 
عمومی می شــود. فیلم بــرداری این فیلم در شهرســتان لردگان 
اســتان چهار محال و بختیاری انجام شده و تولید آن با مشارکت 
مرکز گسترش سینمای مســتند، تجربی و پویانمایی بوده است. 
عوامل فیلم عبارتند از تدوین: عماد خدابخش، صداگذار: حســین 
قورچیان، آهنگ ســاز: کارنگ کرباسی، دســتیار یک و برنامه ریز: 
میلاد آل احمد، مدیر فیلم برداری: حسین سیدیان، بازیگران: آندیا 
یحیی پور، مریم آل احمد، اسماعیل مرادی، ویژوال: مهران جبلی، 
عکاس: حسین اسدی، سروش عبداللهی، جلوه های ویژه میدانی: 
مازیار عبدالهی، مدیر تولید: ســیامک اسفندیاری، مجری طرح: 
ناصرقایدی و تهیه کننده: محمــد احمدی. پخش بین الملل فیلم 
»میان صخره ها« به عهده شرکت ایریماژ است. »میان صخره ها« 
موفق به دریافت جایزه بهترین بازیگر فیلم برای آندیا یحیی پور و 
جایزه ویژه هیئت داوران برای مختار عبداللهی، کارگردان فیلم از 
سی وچهارمین جشنواره بین المللی فیلم کودکان و نوجوانان شده، 
 Within(همچنین این فیلم در هجدهمین جشــنواره بین المللی
the family( که در روســیه برگزار شــد، دو جایزه بهترین فیلم 
و بهترین بازیگر)به شــکل مشترک برای حمیدرضا غیبی و آندیا 
یحیی پور بازیگران کودک این فیلم( را در بخش مسابقه سینمای 

کودک دریافت کرد.

کامبیز دیرباز دزد دریایی شد
کامبیز دیرباز با انتشار پوستر جدید »پدر خوانده« خبر از بازگشت 
این برنامه داد. به گزارش خبرآنلاین، کامبیز دیرباز با انتشار عکسی 
در اســتوری اینستاگرام خود نوشــت طوفان در راه است؛ در این 
عکس کامبیز دیرباز روی پوستر پدر خوانده در قامت دزد دریایی 

ایستاده و یک شمشیر هم در دست دارد.

شاپور جورکش در خانه ابدی اش 
آرام گرفت

مراســم تشییع پیکر شــاپور جورکش برگزار شــد و پیکر او در 
خانه ابدی اش در دارالرحمه شــیراز آرام گرفت. به گزارش ایسنا، 
مراسم تشییع پیکر و خاکسپاری این شاعر، منتقد ادبی و مترجم 
سه شــنبه، ۱۰ مردادماه در آرامســتان دارالرحمه شیراز با حضور 
چهره هایی همچون ابوتراب خسروی، کوروش کمالی سروستانی، 
احمد اکبرپور، مهدی فقیه، کیوان نریمانی، شاپور پساوند و خانواده 
جورکش برگزار شد. ابوتراب خسروی، نویسنده در این مراسم در 
سخنانی گفت: شاعر هیچ گاه نمی میرد، بلکه از ساحتی به ساحت 
دیگر می رود؛ شاعر هیچ گاه مرگ پذیر نیست.کیوان  نریمانی، شاعر 
و مترجم نیز درباره پروژه ای که با شاپور جورکش درباره شاهنامه 
داشتند، سخن گفت که ناتمام مانده است و اظهار امیدواری کرد با 
پیگیری  بتوانند تا جایی که کار شده، آن را چاپ کنند. همچنین 
مهدی فقیه، بازیگر با اشــاره به فعالیت هــای تئاتری جورکش و 
همکاری اش با او در حوزه تئاتر، درباره نقش او در رشد دانش تئاتر 

بچه های شیراز گفت.

فصل جدید »صداتو« ساخته می شود
حامد جوادزاده از ساخت فصل جدید مسابقه »صداتو« که تا پیش 
از ایام عزاداری در شــبکه نمایش خانگی در حال پخش بود، خبر 
داد. به گزارش ایســنا، حامد جــوادزدزاده، تهیه کننده »صداتو« 
اعلام کرد که فصل جدید این برنامه ســاخته می شــود و در عین 
حال اعلام جزئیات درباره  فصــل دوم را به روزهای آینده مؤکول 
کرد. بر این اســاس، پخش برنامه موسیقی محور »صداتو« که به 
مناســبت دهه ی محرم از پلتفرم فیلیمو متوقف شده بود، با پایان 
ایام عزاداری از ســر گرفته می شود. برنامه »صداتو« که فصل اول 
آن در ۱۲ قسمت تولید شــده، روزهای دوشنبه از شبکه نمایش 
خانگی منتشــر می شــود؛ در این مجموعه که در ژانر رئالیتی شو 
و گیم شــو است، محسن کیایی، شــبنم مقدمی، محمد بحرانی، 

محسن شریفیان و امیرمهدی ژوله به هنرمندی پرداخته اند.

نجفیان دوباره دبیر جشنواره تئاتر 
بسیج شد

بــا حکم جــواد جمیری، رئیس ســازمان بســیج هنرمندان 
کشور منصوب شــد. به گزارش ایسنا به نقل از روابط عمومی 
چهاردهمین جشــنواره سراسری تئاتر»سودای عشق«، سعید 
نجفیان مدرس دانشگاه، مدیر فرهنگی، کارگردان و تهیه کننده 
تئاتر کشــور به عنوان دبیر چهاردهمین دوره جشــنواره تئاتر 
»سودای عشــق« معرفی و منصوب شد. سعید نجفیان متولد 
۱۳۵۰، دارای مدرک کارشناســی ارشد در رشته کارگردانی از 
دانشــگاه تربیت مدرس و تهیه کننده ارشد سازمان صداوسیما 
می باشد. دبیر اجرایی ۶ دوره جشنواره تئاتر بسیج، دبیر اجرایی 
۳ دوره جشــنواره تئاتر مقاومت، دبیر بخش اســتانی ۲ دوره 
جشنواره فیلم مقاومت، تهیه کنندگی و کارگردانی چندین تئاتر 
از جمله سوابق وی به شمار می آید. سعید نجفیان سال گذشته 
نیز بعد از وقفه ای ۶ ســاله، دبیری سیزدهمین جشنواره تئاتر 

»سودای عشق« را بر عهده داشت.

چالش »واکین فینیکس«
برای نقش ناپلئون

»ریدلی اسکات« فاش کرد که »واکین فینیکس« دو هفته پیش از 
آغاز فیلم برداری فیلم حماسه تاریخی »ناپلئون«، دقیقاً نمی دانست 
بایــد چــه کاری انجام دهد. به گزارش ایســنا، فیلم ســینمایی 
»ناپلئون«، نخســتین همــکاری »ریدلی اســکات« کارگردان و 
»واکین فینیکس« بازیگر برنده اســکار پس از گذشت پیش از دو 
دهه از ســاخت فیلم »گلادیاتور« است که  »فینیکس« در نقش 
اصلی ناپلئون در مقابل »ونســا کربی« در نقش ژوزفین همســر 
امپراتور فرانسه مقابل دوربین رفته است. »اسکات« در گفت وگویی 
با مجله امپایر در مــورد »فینیکس« گفت: دو هفته پیش از آغاز 
فیلم برداری گفت من نمی دانم چه کاری باید کنم و بنابراین ما ۱۰ 
روز کامل نشستیم و صحنه به صحنه و با تمامی جزئیات در مورد 
فیلــم صحبت کردیم و می توان گفت تمرین کردیم. اســکات در 
ادامه »فینیکس« را بهترین بازیگر برای ایفای نقش شخصیت های 
آســیب دیده معرفی کرد و گفت به همین دلیل است که او برای 
بازی در نقش ناپلئون بسیار عالی بود. »فینیکس« نیز درباره این 
فیلم گفت: تصمیم چندان سختی برای قبول کردن بازی در فیلم 
دیگری به کارگردانی ریدلی اسکات نداشتم. حقیقت این است که 
یک ایده بســیار نوســتالژیک از کار دوباره با ریدلی وجود داشت. 
من تجربه فوق العاده ای از کار با او را در فیلم »گلادیاتور« داشتم، 
خیلــی جوان بودم و اولین فیلم بزرگ من بود. واقعاً آرزوی دوباره 
آن تجربه یا چیزی مشابه را داشتم. او در گذشته درباره چیزهای 
دیگری به سراغ من آمده بود، اما چیزی نبود که برای هر دوی ما 
اغواکننده باشــد و بنابراین من واقعاً از ایده تجربه چیزی جدید با 
ریدلی خوشــم آمد. »اسکات« پیش از این نیز فاش کرده بود که 
انتخاب »فینیکس« برای نقش »ناپلئون« منجر به بازنویسی کامل 
فیلم نامه شــد تا بازیگر راحت تر باشد. فیلم نامه »ناپلئون« توسط 
»دیوید اســکارپا« نوشته شده است که فیلم نامه فیلم »همه پول 
دنیا« به کارگردانی »اسکات« را نیز نوشته است. اسکات همچنین 
گفت: فینیکس تا حد ممکن غیر معمول اســت، البته نه از روی 
عمد، بلکه از روی شهود. این چیزی است که او را منحصر به فرد 
می کند؛ اگر چیزی او را آزار دهد به شما اطلاع می دهد. او ناپلئون 
را با پرســش های مداوم خاص کرد؛ با فینیکس می توان فیلم نامه 
را بازنویســی کرد تا کمک کنیــم روی اینکه ناپلئون بناپارت چه 
کســی بود تمرکز کند. من باید به آن احترام می گذاشــتم، زیرا 
هرآنچه گفته می شــد فوق العاده سازنده بود و همه چیز را بزرگتر 
و بهتر کرد. تریلر منتشرشده از این فیلم نشان دهنده صحنه های 
نبرد جذاب و چشمگیری است و پروژه بزرگ »ریدلی اسکات« را 
می توان از هم اکنون از شــانس های اسکار ۲۰۲۴ دانست. ویژگی 
قابل توجه دیگر این فیلم این است که کمپانی اپل که سازنده این 
فیلم اســت، قصد دارد با »ناپلئون« وارد اکران سینمایی شود که 
برای صاحبان سینما خبر خوشایندی است. گفته می شود که این 
فیلم نگاهی اصیل و شــخصی به ریشه های ناپلئون و صعود سریع 
و بی رحمانــه اش به امپراتوری دارد که از منظــر رابطه اعتیادآور 
و اغلب ناپایدار او با همســرش و عشــق واقعــی ژوزفین، با بازی 
»ونســا کربی«، نگریسته می شــود. »طاهر رحیم«، »بن مایلز«، 
»متیو نیدهام« و »لودین سانیه« دیگر بازیگران این فیلم هستند. 
»واکین فینیکس« پس از بازی درخشان در فیلم »جوکر« و کسب 
جایزه های متعدد از جمله جایزه اسکار، گلدن گلوب، بفتا و انجمن 
بازیگــران آمریکا برای بهترین بازیگر نقش اصلی مرد و همچنین 
کســب جایزه بهترین بازیگر مرد جشنواره کن در نقش »ناپلئون 
بناپارت«، فرمانده انقلابی و امپراتور فرانســه مقابل دوربین رفته 
اســت. کمپانی های اپل و ســونی فیلم »ناپلئون« را از تاریخ ۲۲ 

نوامبر )اول آذر( اکران می کنند.

»چارلی کافمن«
از سارایوو جایزه می گیرد

»چارلی کافمن« فیلم نامه نویس و کارگردان، جایزه افتخاری »قلب 
سارایوو« را به پاس نقشش در هنر فیلم سازی دریافت خواهد کرد.

به گزارش ایسنا به نقل از ورایتی، بیست ونهمین دوره جشنواره فیلم 
ســارایوو همچنین فیلم »اقتباس« محصول ۲۰۰۲ به نویسندگی 
»چارلی کافمن« و کارگردانی »اســپایک جونز« را در فضای باز به 
نمایش خواهد گذاشــت. »جوآن مریانوویچ«، مدیر جشنواره گفت: 
»ما هیجان زده هســتیم که پس از ۱۵ ســال، به یکی از مهم ترین 
فیلم نامه نویســان و کارگردانان مشهور جهان خوشامد می گوییم و 
از او به خاطر کار و و نقشــش در هنر فیلم ســازی در این جشنواره 
تقدیر می کنیم. چارلی کافمن فیلم ســاز خارق العاده ای اســت که 
فیلم هایش، اگرچه مملو از طنز گزنده اســت، اما ما را وادار می کند 
تا به اعماق وجودی تجربه بشــری بیندیشیم«. کافمن پیش از این 
در سال ۲۰۰۸ مهمان جشــنواره بود که اولین کارگردانی خود را 
با عنوان »بخش گویی، نیویورک« ارائه کرد، اما حرفه نویســندگی 
کافمن با سریال کمدی کلاسیک دهه ۹۰ به نام »یک زندگی بگیر« 
آغاز شــد و او در دهه ۹۰ بیشــتر در کمدی و طراحی تلویزیونی 
کار کرد و ســپس وارد سینما شد. فیلم نامه پیشگامانه کافمن برای 
»جان مالکوویچ بودن« در سال ۱۹۹۹ نامزدی اسکار و جایزه گلدن 
گلوب را برای او به ارمغان آورد. او در ســال ۲۰۰۱ در نخســتین 
همکاری خود با »میشل گوندری«، فیلم ساز سورئالیست، فیلمنامه 
»طبیعت انسانی« را نوشت. کافمن سپس فیلم نامه های »اعترافات 
یک ذهن خطرناک« را براساس زندگی نامه »چاک باریس« و کمدی 
»اقتباس« درباره تلاش خودش برای اقتباس از رمان »دزد ارکیده« 
از »سوزان اورلئان« را نوشت که یک نامزدی دیگر اسکار را برای او 
به ارمغان آورد. دومین همکاری او با »میشل گوندری« فیلم معروف 
»درخشــش ابدی ذهن پاک« را در سال ۲۰۰۴ رقم زد که جایزه 

اسکار فیلم نامه اصلی را برای »کافمن« به همراه آورد.

عکس از: میثم محجوبی

فلافلی به سبک شیرازی

سیزده عنوان کتاب شــامل چهار رمان اول به عنوان نامزدهای اولیه 
جایزه ادبی بوکر در سال ۲۰۲۳ رقابت خواهند کرد. به گزارش ایسنا 
به نقل از گاردین، چهار نویسنده با نخستین اثرشان و شش رمان نویس 
دیگر که برای نخســتین بار در فهرست جایزه بوکر قرار می گیرند در 
کنار نویسندگان بنامی چون »سباستین بری«، »تان توان انج« و »پل 
موری« )با مجموع هفت نامزدی( در فهرست اولیه جایزه بوکر ۲۰۲۳ 
قرار گرفته اند. رمان های نویسندگان ایرلندی برای اولین بار یک سوم 
این فهرست را تشکیل می دهند، از جمله رمان »نیش زنبور« نوشته 
»پل موری« درباره خانواده ای ایرلندی که در آشــفتگی های مالی و 
عاطفی به سر می برد. »آیوبامی آدبای«، پنجمین نویسنده نیجریه ای 
اســت که با رمان »طلســم چیزهای خوب« نامزد جایزه ادبی بوکر 
شــده است. این فهرست طولانی که در یک نشریه خبری اعلام شد، 
تنها تعداد انگشت شــماری از رمان های نویسندگان مشهور را شامل 
می شود، از جمله »زمان خدای قدیم« از »سباستین بری« که درباره 
پلیس بازنشسته ای اســت که با خاطرات دردناکی روبه رو می شود و 
»این عدن دیگر« از »پل هاردینگ« که درباره جامعه چندنژادی است 
که با اخراج از جزیره خود مواجه است. در عوض، این فهرست تحت 
سلطه آثار نویسندگان کمتر شناخته شــده از جمله چهار رمان اول 
است. »اســی ادوگیان«، نویسنده ای که ریاست داوران امسال جایزه 
بوکر را بر عهده دارد، گفت: »همه کتاب های نامزدشــده نور جدیدی 
را به معنــای وجودی امروز ما می تابانند و ایــن کار را به روش های 

اصیل و هیجان انگیز انجام می دهند«. فهرســت کامل ۱۳ نامزد اولیه 
جایزه بوکر ۲۰۲۳ از این قرار است: »آیوبامی آدبایو« با رمان »طلسم 
چیزهای خوب«، »سباســتین بری« با رمــان »زمان خدای قدیم«، 
»سارا برنشتاین« با رمان »مطالعه برای اطاعت«، »جاناتان اسکوفری« 
با رمان »اگر از تو زنده بمانم«، »الین فینی« با رمان »چگونه یک قایق 
بسازیم«، »پل هاردینگ« با رمان »این عدن دیگر«، »سیان هیوز« با 
رمان »مروارید«، »ویکتوریا لوید بارلو« با رمان »همه قلب های پرنده 
کوچک«، »پل لینچ« با رمان »آواز پیامبر«، »مارتین مکینز« با رمان 
»در عروج«، »چتنا مارو« با رمان »وسترن لین«، »پل موری« با رمان 

»نیش زنبور« و »تان توان انج« با رمان »خانه درها«.
فهرســت نامزدهای نهایی شامل شــش رمان در تاریخ ۲۱ سپتامبر 
اعلام خواهد شد و برنده این جایزه معتبر ادبی نیز ۲۶ نوامبر مشخص 
می شود که ۵۰ هزار پوند جایزه نقدی دریافت می کند. رمان نویسان 
راه یافته به فهرست نهایی نیز هر کدام ۲۵۰۰ پوند دریافت می کنند.

جایزه بوکر که در ســال ۱۹۶۹ تأسیس شد، یکی از مهم ترین جوایز 
ادبی جهان است که هر ساله به نویسنده رمانی که به زبان انگلیسی 
نوشته شده و در بریتانیا یا ایرلند منتشر می شود، اعطا می شود. این 
جایزه اغلب به عنوان سنگ بنای حرفه ای یک نویسنده در نظر گرفته 
می شود و به طور منظم ستاره های ادبی جدیدی نیز معرفی می کند. 
»برناردین اواریستو«، »داگلاس استوارت« و »مارلون جیمز« از جمله 

برندگان اخیر جایزه بوکر هستند.

نامزدهای جایزه بوکر معرفی شدند

مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس خبر داد:

نوگرایی در نکوداشت حافظ 
چهارمین نشست استانی ستاد هماهنگی گرامیداشت 
یادروز حافظ شــیرازی با حضــور حمیدرضا قانعی، 
مدیرکل فرهنگ و ارشاد اسلامی فارس و دکتر احمد 
پهلوانیان، مدیرکل سازمان صداوسیمای مرکز استان 
فارس و نمایندگانی از اســتانداری فارس، اداره کل 
میراث فرهنگی اســتان و سازمان فرهنگی اجتماعی 
شهرداری شــیراز در محل صداوسیمای مرکز فارس 
برگزار شــد. حمیدرضا قانعی در این نشســت یکی 
از وجوه تمایز برنامه های امســال نکوداشــت حافظ 
شــیرازی را تعمیم یادروز حافظ بــه هفته فرهنگی 
هنری حافظ شــیرازی دانست و از تشکیل دبیرخانه 
نکوداشت در ســطح ملی و تعریف برنامه های متعدد 
در ســطح بین المللی خبــر داد. حمیدرضا قانعی از 
همکاری و مشــارکت جــدی انجمن آثــار و مفاخر 
فرهنگی کشور در این خصوص تشکر کرد و با اشاره 
بــه ظرفیت های متعــدد و پر بــاری همچون مرکز 

حافظ پژوهی و اســاتید مبرز در حوزه حافظ شناســی در دانشــگاه 
شــیراز بخش علمی و پژوهشــی هفته فرهنگــی و هنری حافظ را 
بســیار پربار ارزیابی کرد. وی به برنامه ریزی برای برگزاری مراسم 

افتتاحیه هفته فرهنگــی و هنری حافظ در پایتخت 
و با حضور میهمانان ملی و بین المللی اشــاره کرد و 
تأکید کرد که مطابق ســنوات آتی مراسم اختتامیه 
هفته فرهنگی و هنری حافظ در شب بیستم مهرماه 
در جــوار آرامــگاه حافظ برگزار خواهد شــد. احمد 
پهلوانیان نیز در این نشســت  رویکرد صداوســیما را 
پوشش مناسب و هنری رویدادهای فرهنگی و هنری 
استان دانست و گفت: اگر فردوسی، بزرگ پارسی گوی 
بوده اســت که اسطوره ها و پیشینه و بزرگی ایران را 
به بالندگی ادبی رســاند، حافظ شیرازی نیز جایگاه 
انســانیت، مهر، عشــق، حکمت و عرفــان را که نیاز 
همه مردم جهان در همه زمان ها و مکان هاســت، به 
بالندگی رســاند؛ از این رو بشریت باید به حافظ ببالد 
که چون اویی، میوه  درخت بشــریت است. در پایان 
این نشست پس از بررسی پیشنهادات کارشناسان و 
هماهنگی های لازم بر فعالیت مســتمر دبیرخانه ملی 

و ستاد استانی تأکید شد.

بــه گزارش ایکنا،  مدیر ســتاد هماهنگی کانون هــای فرهنگی هنری 
مساجد اســتان فارس گفت: بیش از ۵۰۰ عضو از کانون های مساجد 
فارس در مرحله استانی مسابقات قرآنی »مدهامتان« شرکت کرده اند 
و به زودی داوری آثار آغاز خواهد شد. حجت الاسلام حسین امیدی با 
بیان این خبر گفت: مسابقات قرآنی »مدهامتان« در رشته های قرائت 
تحقیــق، قرائت تقلیدی، مفاهیم، اذان، قرائت ترتیل، حفظ کل، حفظ 
جزء ۳۰، مکبری، قرائت نماز، استعدادیابی و معارف اهل بیت)ع( برگزار 
می شود و در مرحله اســتانی متسابقین آثار خود را به صورت مجازی 
طبــق آئین نامه بارگذاری کرده اند. مدیر ســتاد هماهنگی کانون های 
فرهنگی هنری مســاجد اســتان فارس افزود: بخش ویژه کانونی این 
مسابقات نیز با طرح مســجد؛ پایگاه قرآن، طرح تلاوت نور و تولیدات 
هنری برگزار می شــود. وی یادآور شــد: مســابقات در رده های سنی 

کودکان )زیر هفت سال(، نوجوانان )رده سنی 7 تا ۱۶ سال( و جوانان 
)۱7 تا ۳۰ ســال( بــا هدف ترویج معارف قرآنــی در جامعه، توجه به 
مساجد به عنوان پایگاه اصلی قرآنی، تحکیم پیوند مسجد، قرآن و مردم، 
کشــف اســتعدادهای قرآنی و فراگیری فعالیت های قرآنی برگزار شد. 
حجت الاســلام امیدی خاطر نشــان کرد: بیش از ۵۰۰ عضو از کانون 
های فرهنگی هنری مســاجد فارس در مرحله استانی مسابقات قرآنی 
»مدهامتان« شرکت کرده اند و به زودی داوری آثار آغاز خواهد شد. وی 
با بیان اینکه بیشترین آمار شرکت کنندگان مربوط به رشته های مفاهیم 
و معارف اهل بیت)ع( اســت، گفت: مسابقات در رشته های حفظ جزء 
۳۰ و مفاهیم و معارف اهل بیت)ع( از طریق بخش آزمون های سامانه 
بچه های مســجد به صورت آنلاین برگزار شده است و در سایر رشته ها 

داوری با حضور داوران برجسته استان فارس انجام خواهد شد.

مدیر ستاد هماهنگی کانون های فرهنگی هنری مساجد استان فارس خبر داد:  

استقبال پرشور از مسابقات قرآنی »مدهامتان«

۱7 مرداد، به عنوان روز خبرنگار در تقویم ایرانی، نامگذاری شــده است، 
از ایــن رو و در جهت گوش فرا دادن به پاســخ فعالان عرصه رســانه و 
خبر به ســؤالی بــا مضمون » بهترین روز برای خبرنــگار از نظر آنها چه 
روزی است؟« صحبت های کوتاهی با یاران خبری روابط عمومی اداره کل 
فرهنگ و ارشاد اسلامی داشــته ایم که این گفت وگوها در روزهای آینده 

نیز ادامه دارد.
سیده ناهید تقویان

سیده ناهید تقویان، خبرنگار روزنامه تماشا، بهترین روز برای یک خبرنگار 

را روزی عنــوان می کنــد که نتیجه تلاش خود را در باز شــدن گره ای و 
حل شدن مشکلی ببیند و احســاس مفید بودن و مؤثر بودن تلاش های 
یــک خبرنگار، به او انگیزه و روحیه می دهد تــا برای احقاق یک حق یا 
ایجاد عدالت و … تلاشی دو چندان داشته باشد و اظهار می دارد: متأسفانه 
امروز خبرنگاران به دلیل گرفتاری های معیشتی، از رسالت واقعی خود که 
مطالبه گری بی پرده است،  دور افتاده اند که انتظار می رود مسئولان ذیربط، 
برای این مشــکلات چاره بیندیشند تا رکن چهارم دموکراسی به وظایف 

خود درست عمل کند.
هاجر کجوری

هاجر کجوری، خبرنگار صداوســیما، بهتریــن روز برای خبرنگار را روزی 
می داند که تلاش و پیگیری هایش نتیجه بخش باشــد و گامی در راستای 

رفع یکی از مشکلات مردم بردارد.
زهرا عسکری

نظر زهرا عسکری از خبرگزاری ایکنا در رابطه گفت: بهترین روز برای 
خبرنگار آن روزی اســت که زحمات و پیگیری هــا و مطالبه گری های 
خبرنــگار برای رفع مشــکل یا گرهی از کار مردم به نتیجه برســد. او 
می افزایــد: وقتی نتیجــه ماه ها تلاش و پیگیری از مســئولان مختلف 
برای یک موضوع جهت رفع مشکل مردم یا یک کار به ثمر می نشیند، 
خبرنگار واقعی شــوقی زایدالوصف دارد که توانســته اســت بخشی از 

رســالت خود را به سرانجام برســاند. به شــخصه چنین تجربه ای در 
ســال های فعالیتم در خبرگزاری ایکنا چندین مرتبه داشته ام و در آن 
روز فقط خدا را شاکر بودم که توانستم گره گشایی از بخشی از مردمی 

کنم که شــاید حتی نام و نشانی از من و رسانه من هم ندانند.
محسن تورع

محســن تــورع از خبرگزاری پیام خبــر، روزی که رســانه ها از وضعیت 
نامشــخص اقتصادی موجود، درآیند و خبرنگار بتواند با فراغ بال بهتری 
به غیر از رپرتاژ و آگهی گرفتن، به مســائل مختلف بپردازد و اطلاع رسانی 

به طور صحیح انجام شود را بهترین روز برای خبرنگار می داند و می گوید: 
اصلاح اقتصاد در رســانه، بدون نیاز به آگهی گرفتن، جزو ضروریات و در 
اولویت می باشد. ما قائل به رعایت خطوط قرمز نظام در حد کمال هستیم، 
اما باید جو انتقادپذیری برای مدیران وجود داشــته باشــد، اگر این اتفاق 

پیش آید، آن روز، روز خوبی است.
سمیه رعیتی

ســمیه رعیتی، سردبیر پایگاه تحلیلی خبری شــیرازه، در رابطه با سؤال 
ما می گوید: چند ســالی اســت که در عرصه رســانه در محضر اساتید و 
پیشکسوتان این عرصه تجربه کسب می کنم و هر سال بیش از سال های 
قبل به این موضوع پی می برم که یک خبرنگار خوب خبرنگاری  است که 
با عشــق به مردم و سرزمینش قلم بزند و بهترین روز برایش روزی است 
که توانســته باشد با قدم و قلمش مشکلی از مشکلات جامعه و مردمانش 
را حل کند و برای من نیز بهترین لحظه زمانی اســت که خداوند از من و 

قلمم رضایت کامل داشته باشد.
علی گزبلند

از نظر علی گزبلند، خبرنگار روزنامه عصر، بهترین روز برای یک خبرنگار، 
روزی است که مردم خوشحال باشند.

فرزانه گندمکار
فرزانه گندمکار، خبرنگار صداوسیما، پاسخ سؤال ما را این طور بیان می کند: 

از نظر من بهترین روز، روزی است که با هر خبری دل ملتی شاد گردد. 
شیوا عطاران

شــیوا عطاران از خبرگزاری ایرنا، بهترین روزِ یک خبرنگار را روزی بیان 
می کند که ارزش و حرمت خبرنگاری و خبرنگار به راستی شناخته شود 
هم از جانب مدیران و مســئولان و هم به ویژه از جانب خود خبرنگار… 
روزی که خبرنگار بر وظیفه و رســالت راســتین خود آگاه شود و برای 
مطالبه گــری، گفتــن حقیقت و بهبود وضعیت جامعــه و مردمش قدم 
بردارد و شــأن و شخصیت خودش و رســالتش را به کارت های هدیه و 

پول نفروشد. روزی که مدیر یا مسئولی که در مقابل خبرنگار می نشیند 
بداند باید به او احترام بگــذارد و نگاهی خریدارانه، رئیس مآبانه و از بالا 
به پایین نداشته باشد. در یک کلام، روزی است که حرمت ها و رسالت ها 

دانسته و حفظ شود.
مریم کاتب

مریم کاتب، خبرنگار صداوســیما، روزی را بهترین می داند که خبرنگار 
بتواند با گزارش و خبر یا ســؤال از مســئولان و پاسخ آنان، گره ای از 
مشــکلات مردم را حل کرده و لبخندی بر لب آورده و مســیر را برای 
آنان هموار کند و می افزاید: روزی که خبرنگار در خدمت مردم باشــد 
و حس کند قدمی مثبت برای مردم برداشته است، بهترین روز اوست. 
روزی که با اســتفاده از مســئولیت و رســانه ای که در اختیار داشته، 
وظیفه خویش را درســت انجام داده و مسیر سخت پیش روی مردم را 
با ســؤال ما و جواب های مسئولان آســان کنیم، مسیری که آنان باید 
طی کنند، اما ما کمک رســان خواهیم بود؛ رضایت مردم خوشــحالی 

ماست.
مهدی آراسته

مهدی آراســته، عکاس روزنامه خبر، بهترین روز خبرنگار را روزی عنوان 
می کند که با فراغ بال بتواند به نگارش اخبار بپردازد و از لحاظ معیشــت 

تأمین باشد.

خبرنگاران در آستانه 17 مرداد از بهترین روزهای خود گفتند

مطالبه گری در جبهه دموکراسی  


